

آینه

وحدت امروز

یادداشت: «انتخابات فردایی هم دارد؛ مهدی محمدی

در مناظره دیروز آنچه از همه تلخ‌تر بود، این بود که دو کاندیدا که یکی نماینده رهبر معظم انقلاب در شورایعالی امنیت ملی است و دیگری مشاور ایشان جلوی چشم ملت ایستادند، دشمنی دشمن را نادیده گرفتند و چنان با مردم حرف زدند که گویی مشکلات زندگی و معیشت آنها مربوط به مقاومتی است که در مقابل اجنبی شده است. از آقای روحانی انتظاری نیست. او وقتی از خط سبازش دفاع می‌کند در واقع در حال دفاع از کارنامه خود است ولی آقای ولایتی چهره واقعی خود را آشکار و حرف آن کسانی را تصدیق کرد که می‌گفتند ایشان اگر بر سر کار بیاید به اصولگرایان بدتر از آن خواهد کرد که اصلاح‌طلبان کردند. در آینده اگر دوباره ایران و غرب بر سر میز مذاکره بنشینند – که خواهند نشست – مذاکره‌کنندگان غربی می‌توانند به حرف‌های آقای ولایتی استناد کنند و بگویند که به شهادت همین حرف‌ها مشکل از مذاکره‌کنندگان ایرانی است نه آنها، بنابراین چنانکه آقای ولایتی – البته به تلویح – فرموده‌اند غربی‌ها هرچه با ما کردند حقمان بوده است. انتخابات آخر دنیا نیست، ۲۴ یا ۳۱ خرداد فردایی هم دارد.

تغییر

یادداشت: «برنده مناظره که بود؛ صادق زیباکلام دلم می‌خواست می‌توانستم بنویسم که برنده مناظره دیروز دکتر حسن روحانی و در جایگاه بعدی دکتر محمدرضا عارف می‌بودند. اما اینگونه نشد. از نظر من یکی از پیروزهای مناظره دیروز از فضایی روزگار دکتر علی‌اکبر ولایتی شد... او صادقانه برخورد کرد... ولایتی در مناظره دیروز آن شنل قهرمانی را به شانه‌های جلیلی برای نخستین‌بار کنار زد. او در کمتر از چند دقیقه بخش عمده‌ای از تبلیغات آن چند ساله در مورد سعید جلیلی را به زیر سوال برد. ولایتی نشان داد که جلیلی خیلی هم آن کوه استوار، آن اسطوره و اسوه شجاعت، شهامت، حکمت و تدبیر که اصولگرایان ظرف چند سال گذشته از وی ساخته و پرداخته‌اند نیست... جان کلام در مورد ولایتی آن بود که نه کسی می‌تواند او را متهم به بی‌اطلاعی کند و نه کسی می‌تواند او را متهم به وابستگی به غرب و شرق کند و نه کسی می‌تواند بگوید که دکتر علی‌اکبر ولایتی اصولگرا نیست.

گزارش: «شورا آفرینی با دولت‌های دوفره»
نکته دیگری که در مناظره روز گذشته کاملا مشهود بود همسویی عارف و روحانی بود. این دو با اینکه پای هیچ ائتلافی با یکدیگر را امضا نکرده‌اند اما برخلاف اصولگرایان هرگز یکدیگر را تخریب نکردند تا امیدواری به ائتلاف‌شان بیشتر شود. بازنده بزرگ دیگر دیروز پس از جلیلی، محمذباقر قالیباف بود. قالیباف در رودرویی با روحانی گوشه رینگ ماند و روحانی با استفاده از تجربه خود در سخنوری قالیباف و هوادارانش را ناامید کرد.

خوشید

گزارش: «گرفتاری قالیباف در گاتر باز روحانی»
چالشی‌ترین دقایق مناظره روز گذشته با حضور حسن روحانی در پشت تریبون تحقق یافت. محمذباقر قالیباف کوشید تا روحانی را به چالش بکشد اما به نظر می‌رسد با پاسخی که از جانب روحانی شنید، از کرده خود پشیمان شد. نکته قابل‌توجه اینکه سعید جلیلی در اقدامی هوشمندانه تمام وقت قانونی‌اش را صرف هفت نامزد دیگر کرد تا قانونا فرصتی برای قرار گرفتن در پشت تریبون نداشته باشد. اینگونه بود که جلیلی به‌عنوان دبیر شورای امنیت ملی توانست از نقدهای تند و تیز هفت کاندیدای دیگر فرار کند.

مهسا جزینی: بر طبق مصوبه وزارت کشور درخصوص تقسیمات کشوری در سال ۸۲ قرار بود منطقه «هاقان» اصفهان تبدیل به شهرستان شود و به دنبال آن بخشی از شهرستان سمیرم هم به آن ضمیمه می‌شد. این تصمیم اعتراض اهالی این شهرستان را به دنبال داشت که در نهایت به درگیری آنها با نیروی انتظامی و زخمی و کشته‌شدن چند نفر انجامید. سه سال بعد یعنی در زمان دولت نهم هم درگیری دیگری در منطقه سمیرم اصفهان رخ داد. قضیه دوم از این قرار بود که عده‌ای قاچاقچی با مردم منطقه درگیر شدند در حادثه دوم که در دولت احمدی‌نژاد رخ داد، هشت‌ت نفر کشته شدند. این دو ماجرا پس از یک دهه در مناظره انتخاباتی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری دوباره زنده شد. «سعید جلیلی» در مناظره خود خطاب به «محمدرضا عارف» گفت: «شما خیلی از بحث آزادی و مباحث انظیروی مطرح کردید. در زمانی که مسئولیت داشتید اینها آزادی نبود؟ چرا در زمان دولت شما هر اعتراض اجتماعی که می‌شد با بدترین وضع بی‌تدبیری می‌شد. در سمیرم هشت‌ت نفر در ایذه چهار نفر و... را کشتند. زیر نظر شورای تأمین استان است که دست استانداری‌هاست» در همین رابطه با «سید محمود حسینی» استاندار وقت اصفهان گفت‌وگو کردیم.

۴ در مناظره دو روز قبل هشت نامزد ریاست‌جمهوری،

شرق، **زینب اسماعیلی:** بیره نبود که فکر کنیم سیاست خارجی و مسایل هسته‌ای موضوع پراولویت این دور انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود. بخش گسترده‌ای از سومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری به بحث هسته‌ای و مذاکرات طولیل‌مدت سال‌های گذشته گذشت و این ماجرا روز گذشته هم با اظهاراتی از سوی علی‌اکبر ولایتی و همچنین رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی ادامه یافت. روز گذشته پس‌لرزه‌های مناظره هنوز ادامه داشت، سیات‌ها و خبرگزاری‌ها و شبکه‌های اجتماعی اطلاعات گسترده‌ای از اشتباهات برخی نامزدها منتشر کردند. از معرفی مقام فرانسوی که علی‌اکبر ولایتی در فرانسه با او مذاکره کرده تا آنچه در مذاکرات آلمانی گذشت یا در خاطرات البرادعی آمده است. علی‌اکبر ولایتی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در مناظره روز جمعه از مذاکره با خود با «یکلا سارکوزی» رئیس‌جمهوری فرانسه و دیدار با فردی به نام لویس سخن گفت که با واکنش سعید جلیلی مواجه شد. او این فرد را کم‌ارزش قلمداد کرد و از «لویت» با عنوان کارشناس الیزه یاد کرد. فردی که ولایتی از دیدار و مذاکره با او سخن گفت «ژان داوی لویت» مشاور ویژه دیپلماتیک رئیس‌جمهوری فرانسه بود که به گفته روزنامه «لوموند» از جمله مشاوران بلندپایه و مورد وثوق «یکلا سارکوزی» بوده است.

مذاکراتی که بی‌نتیجه تمام شد

سال ۲۰۰۷ روزنامه لوموند فرانسه در یادداشتی به قلم «تاللی نوگایدر» به مجرای دیپلماسی بازنده توسط «علی‌اکبر ولایتی» با مقامات فرانسوی داشته و می‌نویسد: «از اسناد اینگونه برمی‌آید که سارکوزی تلاش می‌کرد تا دیپلماسی پنهانی را با ایران در پیش گیرد. اسناد آمریکایی نیز این مساله را افشا کرده‌اند» «خبران‌لین» با انتشار این مطلب نوشته است: «جریان از زمانی آغاز شد که الیزه در می‌۲۰۰۷ کتالی برای مذاکره با علی‌اکبر ولایتی، مشاور دیپلماتیک رهبری ایران باز کرد. مسیری که تلاش داشت بدون حضور احمدی‌نژاد که فردی غیرقابل مذاکره قلمداد می‌شد به راه‌حلی برسد». لوموند در ادامه گزارش خود بدون اشاره به جزئیات آنچه باعث مسودشدن این مسیر شد، نوشته است که فرانسوی‌ها بعد از مدتی به این نتیجه

آقای جلیلی به رخدادهای سمیرم در دولت اصلاحات اشاره کردند و اینکه در آن حادثه به علت بی‌تدبیری شورای تأمین استان هشت‌ت نفر کشته شدند. شما صحبت‌های ایشان را تایید می‌کنید؟

اصلا صحبت‌های ایشان درست نبود و من کاملا ادعاهای مطرح‌شده را رد می‌کنم. استانداری و شورای تأمین استان هیچ تصمیمی برای برخورد با مردم سمیرم نگرفته بود. نه کتبی و نه شفاهی هیچ دستوری داده نشد. بلکه برعکس، ما هیاتی را برای مذاکره و حل وفضل قضیه به سرپرستی مدیر کل سیاسی امنیتی استانداری به منطقه فرستادیم که با مردم آنجا صحبت و اعلام کنند که مساله تفکیک منتفی شده است. در واقع ما حق را به آنها دادیم و اجازه جلدشن را ندادیم. تمامی مدارک و مستندات هم در استانداری و شورای تأمین استان موجود است که نشان می‌دهد هیچ مصوبه‌ای مبنی بر برخورد با مردم سمیرم وجود نداشت.

۴ پس نقش نیروی انتظامی در ماجرا چه بود؟

نیروی انتظامی بدون هماهنگی با شورای تأمین و

پاسخ استاندار وقت اصفهان به ادعای جلیلی:

بر خورد «ناجا» در «سمیرم» دستور قالیباف بود

استانداری تصمیم به برخورد گرفت. هیچ مصوبه‌ای در شورای تأمین یا استانداری اصفهان وجود ندارد

۴ یعنی نیروی انتظامی بدون هماهنگی استانداری و دولت اقدام کرده؟

بله، دستور به نیروی انتظامی از مرکز، یعنی از سوی فرماندهی کل نیرو که آن زمان «سردار قالیباف» بود و معاون ایشان «سردار عبداللهی» که اکنون معاون امنیت وزارت کشور است، صادر شد. آنها اعلام کردند که در چارچوب اختیارات و وظایف خودشان عمل می‌کنند و اینکه برخورد جزو وظیفه ذاتی ماست.

۴ فرمانده وقت نیروی انتظامی استان چه کسی بود؟

«سردار ذوالفقاری» بودند.

۴ شما آن زمان چه واکنشی نشان دادید؟

من همان زمان در صدا وسمیای استان حاضر شدم و اظهار تأسف و قضیه را هم شفاف بیان کردم. استانداری در آن زمان نهنتها نقشی در درگیری‌ها نداشت بلکه تبعات آن را هم جمع کرد. در جریان مذاکرات هم، جمعی از مردم سمیرم آمده بودند

آدرس‌های غلط هسته‌ای

«لویت» کیست؟

«ژان داوی لویت» مشاور ارشد دیپلماتیک سه‌رئیس‌جمهوری فرانسه از ژیسکار دستن ژاکاژ شیراک و نیکلا سارکوزی بوده است. او فرستاده ویژه نیکلا سارکوزی در مذاکرات بین‌المللی نیز بوده است. مدرس علوم سیاسی در یکی از معتبرترین مراکز دانشگاهی (سیناس) (پو) است. در مراکز بین‌المللی مثل «ورد پالیسی فورم» (سازمان مشاوره اروپایی – آمریکایی) برای حل بحران‌های خاورمیانه مسوولیت دارد و جزو گروه مشاوران «لراک کریک ادوایزر» است. در مقاله چاپ‌شده در «لوموند» به تاریخ ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲ در مورد ایران گفته بود من همه تلاشم را در مذاکره با ایران انجام داده‌ام. به لو قب «وزیر خارجه واقعی» فرانسه هم داده‌اند.

او در ادامه این سخنرانی به «بعضی‌ها» نصیحت کرد:

«بعضی‌ها در داخل راه افتاده‌اند می‌گویند ما می‌خواهیم برای حل بن‌بست هسته‌ای راه‌حل بدهیم. کدام بن‌بست هسته‌ای؟ چه کسی در بن‌بست است؟ شما می‌خواهید آنها را از بن‌بست دربیاروید و عده‌ای احساس مسوولیت کنند و سرخود بلند شوند بروند بخواهند با آنها مذاکره کنند، آنها هم استقبال کنند... سخنان آن روز احمدی‌نژاد در بسیاری از رسانه‌ها با تیتیر «عده‌ای سرخود مذاکره می‌کنند» منتشر شد. دو هفته بعد از این سخنرانی خبر

استعفا علی لاریجانی منتشر و «سعید جلیلی» جایگزین او شد. اما محمود احمدی‌نژاد اکنون می‌گوید نمی‌خواهد وارد بحث مذاکرات هسته‌ای شود چون خودشان مسوولند. او که روز گذشته برای بار دوم از مسوولیت پرورنده هسته‌ای تبری جست، گفته است: «منی‌خواهم وارد بحث مذاکرات هسته‌ای شوم، چون خودشان مسوولند و می‌دانند چه باید

بکنند و کاری به آن ندارم و دخالتی هم ندارم.»این در حالی است که علی‌اکبر صالحی، وزیر خارجه دولت احمدی‌نژاد پس از پایان سومین دور مناظره گفت: «کاندیداها در موضوع هسته‌ای سلايقشان را بيان می‌کنند، موضع هسته‌ای ما تغيير نمی‌کند»

دیپلماسی بیانیته‌صادر کردن نیست

روز گذشته علی‌اکبر ولایتی بار دیگر از موضع خود در

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

محرمانه‌های سفر هسته‌ای ولایتی به فرانسه

بله من در جریان سفر بودم، انظور که اطلاع دارم. آقای ولایتی برای سفر به فرانسه از «آقا» اجازه گرفتند و قرار شد که رئیس دولت هماهنگی‌های لازم صورت گیرد. در آن دیدار احمدی‌نژاد اصل سفر را تایید می‌کند. سارکوزی به دلیل سابقه‌ای که دکتر ولایتی در امور دیپلماتیک داشتند، از ایشان دعوت کرده بودند اما در حین مذاکره، وزارت امور خارجه ایران، کاردار سفارت فرانسه و معاون اولش را دعوت و تاکید می‌کند افرادی که در حال مذاکره هستند، از ما نیستند.

۴ فکر می‌کنید چرا با دکتر ولایتی چنین برخوردی شد؟ برخوردی که با دکتر ولایتی صورت گرفت از جنس همان

استانداری یا ما صحبت کردند و ما هم خواسته‌هایشان را قبول کردیم. معاون امنیتی استانداری هم به نمایندگان مردم سمیرم اعلام کرد ما اجازه جلدشن این بخش از سمیرم را نمی‌دهیم در نمازجمعه سمیرم هم این توافق اعلام شد و قضیه از سوی استانداری به‌خوبی در حال پیگیری بود.

۴ آقای جلیلی به کشته‌شدن هشت‌ت نفر در این رخداد اشاره کرده است. شما این رقم را تایید می‌کنید؟
این آمار ایشان هم غلط است. اول اینکه از هر دو طرف یعنی هم نیروی انتظامی و هم درگیرشدگان افرادی زخمی شدند و بعد هم اینکه تعداد کشته‌شدگان هشت‌ت نفر نبود. سفتر از مردم و یکنفر از نیروی انتظامی کشته شدند. تعدادی هم زخمی شدند. بعد هم نیروی انتظامی دیده کشته‌شدگان را پرداخت. همان زمان، خودم هم برای سرکشی و عبادت از مجروحان حادثه به بیمارستان رفتم. آن چیزی که آقای جلیلی اشاره کرده است مربوط به رخداد سال ۸۵ سمیرم بود.

۴ یعنی ایشان دو رخداد را باهم مخلوط کرده است؟

به نظر می‌رسد آماری که ایشان ارائه کرده مربوط به اتفاقی است که نه در دولت اصلاحات که در دولت آقای احمدی‌نژاد و سال ۸۵ رخ داده بود. به این شکل که عده‌ای از مردم با تعدادی قاچاقچی و اشرا در گیر شدند که در نتیجه آن هشت‌ت نفر کشته شدند.

مناظره روز گذشته دفاع کرد و گفت: «ناچار شدم برخی مسائل را درخصوص کارشنکی‌ها در مذاکرات هسته‌ای بیان کنم» ولایتی با تاکید بر اینکه «دیپلماسی بیانیته‌ صادر کردن نیست» افزود: «دستبایی به انرژی هسته‌ای یا قدرت ادامه می‌یابد و با تدبیر مشکلات آن برطرف می‌شود اما در حال حاضر این تدبیر وجود ندارد»

دفاع معاون از رئیس

علی باقری، رئیس ستاد انتخاباتی جلیلی نیز روز گذشته آتش توپخانه را شعلهور نگاه داشت و گفت: «آقای روحانی با اجازه کدام مرجع قانونی اسناد طبقه‌بندی نظام را منتشر کرد، این اسناد طبقه‌بندی‌شده را از کجا آورد؟» این در حالی است که عمده بحث سعید جلیلی در مورد پرورنده هسته‌ای در مناظره در چالش با ولایتی بود. باقری اضافه کرد: «روحیه سبازش‌پذیری روحانی به غرب جرات داد تا ما را به جنگ تهدید کنند.» باقری در پاسخ به سوالی درباره سفر رئیس‌جمهور چین به آمریکا و تأثیر آن بر مذاکرات هسته‌ای ایران، گفت: «موضوع هسته‌ای مربوط به حقوق ملت ماست و ملت ایران هیچ‌گاه حاضر نیست بر سر حقوق خود معامله کند» روز جمعه ولایتی در جریان مناظره خطاب به جلیلی گفته بود: «دیپلماسی به‌معنای «خطابه خواندن» و قرائت «بیانیته» بر سر میز مذاکره نیست، بلکه دیپلماسی به‌معنای «دهد و بستان است»

خاطره البرادعی

بخشی از مناظره روز جمعه سعید جلیلی و حسن روحانی بر سر بخشی از کتاب خاطرات البرادعی، مدیرکل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود. حسن روحانی در این مناظره تاکید کرد که او و جلیلی از دو بخش متفاوت از خاطرات البرادعی مربوط به سال ۸۲ و ۸۴ سخن می‌گویند که این تاریخ‌ها نباید قاطبی شود. البرادعی در این کتاب نوشته است: «هاس ۲۰۰۵، روحانی کاذبی را با ماهیت این پیشنهاد به سه کشور اروپایی ارائه کرد. این پیشنهاد در نظر داشت ایران غنی‌سازی را با ۵۰۰ سانتریفیوژ در نیروگاه آزمایشی شروع کند که در مرور زمان می‌توانست سه‌هزار سانتریفیوژ را بسازد. کمتر از ظرفیت برنامهریزی‌شده ۵۴ سانتریفیوژ در تاسیسات عظیم نطنز. این پیشنهاد اولیه، کاملا آماده گفت‌وگو و مذاکره بود.»

از آن سفر و حاشیه‌های آن گذشته بود.

۴ دکتر ولایتی به شکل جدی سیاست خارجی سعید جلیلی را نقد کردند. تعبیر شما از دیپلماسی به رویکرد ولایتی نزدیک‌تر است یا جلیلی؟

بحث آقای ولایتی رامتظاتی تر یافتم. دیپلماسی تنظیم ارتباط برپایه منفعت است. برای رسیدن به منفعت حداکثری باید جایی محکم ایستاد و یک زمان‌هایی هم انعطاف‌پذیر بود. البته با تاکید ورعایت اصول اگر تعاملی در سطح بین‌المللی لازم باشد این هنر دستگاه دیپلماتیک کشور است که بتواند با حفظ حقوق هسته‌ای و اصول و قوانین ما را از خطوط قرمز دور کند. ما باید در مذاکره پابداری کنیم اما اینکه برای مثال تعداد سانتریفیوژها چه تعداد شود، هنر دیپلماسی است که در آن منافع حداکثری کشور تأمین شود. جایی به جای صد می‌توان ۹۵ گرفت و هماغا به ثبات رسید و بعد برای آن پنج‌ای دیگر اقدام کرد.

خبر

لغو مراسم تر حیم آیت‌الله طاهری

● تسنیم: دفتر حضرت آیت‌الله طاهری با صدور اطلاعیه‌ای مراسم‌های تر حیم آیت‌الله طاهری را در همه شهرها به‌جز نجف‌آباد لغو کرد. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به برخی حواشی ایجادشده و آسیب‌های وارده‌شده به برخی افسراد بی‌گناه در جریان برگزاری مراسم تشییع پیکر آیت‌الله طاهری، مراسم‌های تر حیم ایشان در تهران، قم و سایر شهرها به‌جز نجف‌آباد برگزار نمی‌شود.

ادامه از صفحه ۲

ستادهای «خود جوش» در سطح شهر

۴ ولی آقای احمدی‌نژاد اخیرا دوباره بحث «بهار» را مطرح کرده و گفته است «بوی بهار» می‌آید.

اگر اشتباه نکنم احمدی‌نژاد یک‌سال است که از این کلمه استفاده می‌کند و اصلا شعار انتخاباتی نیست بلکه نشان‌دهنده جهان‌بینی ایشان و به سمت ظهور انسان کامل نشانه دارد. خرج‌کردن عنوان بهار در فعالیت‌های انتخاباتی از سوی رئیس‌جمهوری نهی شده بود حتی در ستادهای اولیه کلنوازه بهار در حوزه‌های مختلف ایشان استفاده کرده است. نیست و یک آرمان است.

۴ ولی ایشان عموما وقتی در کنار آقای مشایب بودند از شعار «بهار» استفاده می‌کردند.

نه «بهار» گفتمان یک جریان است و نزدیک انتخابات نبوده است. بر اساس اخبار سایت ریاست‌جمهوری از سال ۸۷ به این طرف شاید ۲۰۰ بار تا جایی که خاطرم هست از این کلنوازه بهار در حوزه‌های مختلف ایشان استفاده کرده است. من اعتقاد دارم که این گفتمان ادامه پیدا می‌کند.

۴ چطور؟ دولت که عمویش رو به پایان است.

مگر قرار است صرفا در قدرت و دولت باشد تا بتواند گفتمانش را ادامه دهد؟

۴ خب خارج از قدرت چه ابزاری دارد؟ درحالی‌که در دورانی هم که در قدرت بود، برای ارائه آن با مانع و مشکل روبه‌رو بود.

شان این دو نفر که به مقام و منصبشان نبوده است. جلوه مشایب و احمدی‌نژاد بعد از ریاست‌جمهوری به مراتب بیشتر است. بعد از دوران ریاست‌جمهوری شاهد خواهید بود که این گفتمان بیشتر به چشم می‌آید.

ادامه از صفحه ۳

دولت و امور عامه در جامعه

اگر براساس یک قاعده کلی بپذیریم که هر آنچه در طبیعت و جامعه پدید آمده و می‌آید در پاسخ به نیازی است که پیش از آن وجود داشته، پس باید بپذیریم که نهاد دولت هم در پاسخ به نیازه‌ای عمومی جامعه پدید آمده چنان‌که مطالعات بی‌غرض اجتماعی و تاریخی نشان می‌دهد. دولتها برای تأمین امنیت و تنظیم مناسبات و روابط اجتماعی مردم و حل‌وفصل منازعات و تدبیر و تمشیت مسایل عمومی شکل گرفته و گسترش یافته‌اند. اینکه در برخی موارد و حتی در بیشتر موارد دولتها در مداخله و اعمال قدرت دچار سوء‌کارکرد شده و به جای تأمین نظم و امنیت موجب گسترش ناامنی و بی‌نظمی شده‌اند یک چیز است و اینکه اساسا در پاسخ به نیازه‌ای نظیر نظم و امنیت نهاد دولت شکل گرفته چیز دیگری است. آنچه مهم است اینکه دولت متولی امور عامه در جامعه است. بنابراین از یکسو نباید به مداخله در حوزه‌های خصوصی و به تعبیری جامعه مدنی بپردازد و از سوی دیگر نباید از مسوولیت امور عامه شانه خالی کند. اگر نهاد دولت حتی در کوچک‌ترین ابعاد خود موظف است ورشکستگی غول‌های اقتصادی را جبران کند چرا نباید در برابر سوء‌تفدیه با ضعف بهداشت و عسرت معیشت کارگران و کارمندان احساس مسوولیت داشته باشد؟ نهاد دولت با هر ابعادی و با هر جهت‌گیری اقتصادی و طبقاتی و ایدئولوژیک، از آنجا که متولی امور عامه جامعه است، نسبت به همه امور عامه که حوزه وظایف و اختیارات او است مسوولیت گریزناپذیر دارد.



فیلیپا سیستم

آمیزه‌ای از هنر، زیبایی و تکنولوژی

نگرشی نو در طراحی فضاهای اداری و سازگار با محیط‌های متفاوت کاری

| دفتر مرکزی و نمایشگاه دائمی |
تهران | شهرک غرب | بلوار فرحزادی
دادمان غربی | تقاطع پل یادگار امام | شماره ۵،
ساختمان فیلیپا
تلفن: ۰۲۵-۸۸۰۹۵۳۵ (خط ۱۰) | فکس: ۰۲۵-۸۸۳۶۷۱۴۳
www.philpa.com | info@philpa.com

